浙商大团〔2017〕15号

关于举办浙江工商大学

第十二届“墨湖杯”学生书画比赛的通知
各学院团委、学生会：
为了进一步加强校园文化建设，展示和谐校园风貌，丰富和繁荣校园文化，弘扬优秀传统文化，大力推进学校素质教育，展现商大学生书艺风采，抒发学生青春梦想，营造商大特色校园文化。现决定举办以“你的世界，由你书写”为主题的第十二届“墨湖杯”学生书画比赛。现将有关事项通知如下：
一、主办承办部门
主办：校党委宣传部、校团委
承办：校墨湖书法社
二、参赛对象
浙江工商大学全日制普通本科生、研究生（含博士研究生、硕士研究生和专业学位研究生）
三、比赛类别
本次比赛设置书法和绘画两个种类。
书法采用硬笔书法和软笔书法形式；
绘画采用国画、油画、版画、水彩/水粉画等形式。
四、比赛程序
（一）书法类

1.软笔组：
（1）初赛：
报名方式：

①各各学院自行组织选拔出本学院5-10名选手组成本学院决赛代表队（包括本院研究生），并由院学生会负责将选手名单于2017年4月29日（周六）21：00点前统一发至校墨湖书法社邮箱：zsdsfxh@163.com，并于5月8日（周一）16：00点前将作品送至学活203书法教室（逾期不候）。

②向全校学生征集初赛作品。

在所有收集的作品中初步评选出决赛作品40份。（具体数量视初赛作品质量而定）

作品要求：软笔书法作品的尺寸均不超过四尺宣纸。作品背面需另附纸注明作者姓名、学院、班级、联系电话。

（2）决赛：

全部作品由书法软笔组评委会进行统一评比。根据决赛名单，定于2017年5月13日（周六）上午9：00在比赛地点进行现场决赛。
（3）决赛流程

时间：2017年5月13日下午  地点：下沙校区图书馆门口

下沙校区软笔书法决赛流程

	项目
	时间

	代表队进场
	8：00-8：30

	宣布比赛规则
	8：30-8：40

	正式比赛
	8：40-10：40

	上交作品
	10：40-10：50

（4）决赛细则
形式与规则：
    现场书写，在所提供内容范围内选择创作，不限制格式，限时2小时；
    组委会为每位参赛者提供四尺宣纸2张，内容单1张（若宣纸用完，参赛者不得再索要），也提供毛毡、毛笔、墨汁；
    参赛代表需自带印章、印泥、镇纸；
    大赛将以公平公正的原则展开，每位参赛者必须按时进场（迟到10分钟不得进场），请自觉维护好比赛现场的秩序。
（5）联系人员： 崔小瑞 15967164938（654938）
2.硬笔组：
（1）初赛
报名方式：

由各学院自行组织选拔出本学院不少于10名选手组成本学院决赛代表队（包括本院研究生），并由院学生会负责将选手名单于2017年4月29日（周六）21：00点前统一发至校墨湖书法社邮箱：zsdsfxh@163.com（逾期不候）。

（2）决赛
     根据决赛名单，定于2017年5月13日（周六）下午14：00在比赛地点进行现场决赛。
（3）决赛流程
时间：2017年5月13日下午  地点：下沙校区图书馆

下沙校区硬笔书法决赛流程
	项目
	时间

	代表队进场
	12：30-13：00

	嘉宾及评委进场
	13：05-13：15

	嘉宾讲话
	13：20-13：25

	宣布比赛规则
	13：25-13：30

	正式比赛
	13：30-14：10

	评奖、作品点评、讲座等
	14：10-15：10

	颁奖
	15：30-16：30

（4）决赛细则
①形式与规则：
    现场书写，规定格式与内容，限时40分钟；
    组委会为每位参赛者提供书写纸2张，内容单1张（若书写纸被书写完，参赛者不得再索要）；
    参赛代表需自带钢笔、墨水、印泥、印章、红笔；
    大赛将以公平公正的原则展开，每位参赛者必须按时进场（迟到10分钟不得进场），请自觉维护好比赛现场的秩序。
②赛后规定：
    在比赛结束后评奖期间，组委会将邀请书法家为同学们做书法讲座，邀历届书法协会会长交流学书心得，请各学院代表不要离开赛场，候讲座结束后参加颁奖典礼。

（5）联系人员：崔小瑞 15967164938（654938）
（二）绘画类
（1）组织办法
    考虑到时间、地点、人员等方面的限制，组委会不另设绘画组现场比赛的环节。院学生会负责将参赛名单于2017年4月29日21：00点前发至校墨湖书法社邮箱：zsdsfxh@163.com。各学院选送的绘画参选作品请于5月8日（周一）16：00点前交到学活203教室。（逾期不候）
全部作品由绘画组评委会进行统一评审，所有获奖作品不予退还。

（2）作品要求：
绘画作品不需要装裱，作品背面需另附纸注明作者姓名、班级、联系电话、作品的名称和品种。版画作品需在画面四周留出空白并署名。
（3）联系人员：何岷锦 18758395806
五、奖项设置
硬笔书法组比赛将评选出一、二、三等奖若干名、优秀奖若干名；

软笔书法组和绘画类比赛将分别评选出一、二、三等奖若干名、优秀奖若干名；
根据各学院参赛队书画比赛获奖的总积分评选出前六名，并授予优秀组织奖，以鼓励各学院的积极组织工作。积分规则为：获奖选手一等奖计10分，二等奖计5分，三等奖计3分，优秀奖计1分。绘画组获奖积分专业学院折半计算。

各学院参赛选手于2017年5月13日下午15：00参加颁奖典礼。
本届所有参赛作品不予退还。
附件1：浙江工商大学第十二届“墨湖杯”学生书画比赛代表队登记表（硬笔书法组）
附件2：浙江工商大学第十二届“墨湖杯”学生书画比赛代表队登记表（软笔书法组）
附件3：浙江工商大学第十二届“墨湖杯”学生书画比赛代表队登记表（绘画类）
校党委宣传部、校团委
二〇一七年四月十三日
共青团浙江工商大学委员会    2017年4月13日印发

附件1：

浙江工商大学第十二届“墨湖杯”学生书画比赛
代表队登记表（硬笔书法组）
学院：
	编号
	姓名
	班级
	联系方式（长短号）

	备注
	第一位参赛选手为本学院代表队的负责人

请将此表于2017年4月29日21：00点前发至校墨湖书法社邮箱（逾期不候，视弃权处理）：zsdsfxh@163.com
联系人：崔小瑞 15967164938（654938）
附件2：
浙江工商大学第十二届“墨湖杯”学生书画比赛
代表队登记表（软笔书法组）
学院：
	编号
	姓名
	班级
	联系方式（长短号）

	备注
	第一位参赛选手为本学院代表队的负责人

请将此表于2017年4月29日21：00点前发至校墨湖书法社邮箱（逾期不候，视弃权处理）：zsdsfxh@163.com
联系人：崔小瑞 15967164938（654938）

附件3：
浙江工商大学第十二届“墨湖杯”学生书画比赛
代表队登记表（绘画类）
学院：
	编号
	姓名
	班级
	联系方式（长短号）

	备注
	第一位参赛选手为本学院代表队的负责人

请将此表于2017年4月29日21：00点前发至校墨湖书法社邮箱（逾期不候，视弃权处理）：zsdsfxh@163.com
联系人：何岷锦 18758395806